

# SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele: 231421463

(dále také „SOD“ nebo „smlouva“)

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

## I. SMLUVNÍ STRANY

I. 1. Objednatel : **Město Tachov**  
Sídlo : Hornická 1695, 347 01 Tachov  
Statutární orgán : Mgr. Petr Vrána – starosta  
Zástupce ve věcech technických: Ing. O. Franc, tel. 374 774 192, p. P. Bluma, tel. 374 774 190  
Bankovní spojení : KB, a.s., pobočka Tachov  
Číslo účtu : 2688970257/0100  
IČ : 00260231  
Telefon : 374 774 111  
E-mail : [otakar.franc@tachov-mesto.cz](mailto:otakar.franc@tachov-mesto.cz) [pavel.bluma@tachov-mesto.cz](mailto:pavel.bluma@tachov-mesto.cz)

dále jen „objednatel“

a

I. 2. Zhotovitel : **COLAS CZ, a.s.**  
Sídlo : Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9  
Obchodní rejstřík : MS v Praze, odd. B, vl. 6556  
Jednající/Zastoupen: Ing. Josef Ředina, na základě plné moci  
Stavbyvedoucí : Roman Křivka, tel.   
Zasílací adresa : Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn  
IČ : 261 77 005  
DIČ : CZ26 177 005  
Datová schránka : 4indfqd  
E-mail :   
Bankovní spojení :   
Číslo účtu : 

dále jen „zhotovitel“

## II. PŘEDMĚT SMLOUVY

II. 1. Předmětem smlouvy je dle projektové dokumentace specifikované níže rekonstrukce uličního profilu Jiráskovy ulice v Tachově v úseku od ulice Pionýrská směrem k ulici T. G. Masaryka. Bude provedeno odvodnění zpevněných ploch, úpravy chodníků pro pěší a stávajících samostatných sjezdů. Předmětem smlouvy jsou rovněž plochy pro nádoby na separovaný odpad. Dále vzhledem k novému uspořádání komunikace dojde ke zrušení stávajícího veřejného osvětlení a instalaci stožárů s LED svítidly v nových polohách.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

Realizace bude probíhat dle projektové dokumentace poskytnuté neomezeným a přímým dálkovým přístupem jako součást zadávací dokumentace veřejné zakázky „TACHOV – REKONSTRUKCE JIRÁSKOVY ULICE“. Tuto dokumentaci zpracoval vedoucí projektu Ing. Václav Lacyk, D PROJEKT PLZEŇ Nedvěď s.r.o., Koterovská 177, 326 00 Plzeň, IČ 26388791.

Rozsah a přesný popis jednotlivých položek je uveden v soupisech prací.

Předmětem smlouvy není technický dozor. Technický dozor vykonává osoba pověřená zadavatelem.

Dodávkou stavebních prací se pro účely této SOD rozumí dodávka všech prací, dodávek a materiálů nutných k řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, ukončení a předání díla.

Stavební práce budou prováděny na pozemcích p.č. 1746, 2089, 2091, 2098/1., k.ú. Tachov.

II.2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím z podmínek při provádění díla či z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle čl. III. 2. této smlouvy a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.<sup>1</sup>

II.3. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v úplných a závazných soupisech prací nebo specifikacích.

II.4. Zhotovitel se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a místem, kde má být dílo prováděno. Rovněž jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Tuto skutečnost potvrzuje podpisem této smlouvy, a tudíž si je vědom, že tímto svým prohlášením vylučuje veškeré překážky, které znemožňují provést dílo dohodnutým způsobem.

### **III. CENA DÍLA**

III.1. Cena díla je stanovena pevnou částkou s odkazem na položkové rozpočty v souladu s obecně závaznými právními předpisy a činí:

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| <b>Cena bez DPH:</b> | <b>7.700.000,- Kč</b> |
| DPH 21 %:            | 1.617.000,- Kč        |
| Cena včetně DPH:     | 9.317.000,- Kč        |

**Uvedená cena je cena stanovena jako nejvýše přípustná.** Zhotovitel převzal podpisem této smlouvy nebezpečí změny okolností, a tudíž soud nemůže rozhodnout o zvýšení ceny díla.

III.2. Položkové rozpočty (oceněné soupisy prací) jsou nedílnou součástí SOD jako příloha č. 1. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtech jsou pevné do termínu předání a převzetí díla a budou jimi oceněny veškeré případné vícepráce a méněpráce realizované zhotovitelem do termínu předání a převzetí díla.<sup>2</sup>

III.3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou nutné ke zhotovení díla.

III.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady na vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na zřízení staveništních přípojek, náklady na energie a vodu po dobu provádění prací, náklady na vytyčovací práce spojené s provedením díla, náklady související s kompletací díla apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II. smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání a převzetí díla.

<sup>1</sup> Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

<sup>2</sup> Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. a změna závazku ze smlouvy podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb.

III.5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SOD. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna daňových podmínek nemá vliv na cenu díla bez DPH.

#### **IV. TERMÍNY PLNĚNÍ**

IV. 1. Předání a převzetí staveniště: předpoklad srpen 2023

IV.2. Zahájení stavebních prací: nejpozději do 10 dnů od předání staveniště

IV.3. Dokončení stavebních prací a předání a převzetí kompletního díla: nejpozději do 30. 11. 2023

IV.4. Vykližení staveniště včetně odstranění zařízení staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů po předání a převzetí díla (viz čl. VII. 10. této smlouvy)

IV.5. Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen „harmonogram“), který odsouhlasí objednatel zhotoviteli nejpozději při podpisu této smlouvy a který se stane nedílnou součástí SOD jako příloha č. 2. V harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací v členění alespoň na stavební díly, a to stanovené ve dnech/týdnech, nikoliv však konkrétními termíny.

IV.6. Termíny plnění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé stavební díly jsou pro zhotovitele závazné.

IV.7. Termín řádného ukončení díla je možno prodloužit bez sankce v případě, že zhotovitel prokáže, že zpoždění bylo zaviněno vyšší mocí nebo nepříznivými povětrnostními podmínkami v době provádění díla, při kterých nelze dle ustanovení příslušných ČSN provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy. Tato skutečnost musí být poznamenána ve stavebním deníku a potvrzena stavebními dozory objednatele. Termín ukončení díla se prodlouží o počet dnů, ve kterých bylo zpoždění prokázáno.<sup>3</sup>

IV.8. Smluvní termíny realizace díla jsou závazné pro zhotovitele. Objednatel může termíny prodloužit, případně práce přerušit a v takovém případě je povinen již provedené práce zaplatit.<sup>4</sup>

#### **V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE**

V.1. Provedené práce budou fakturovány měsíčně. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací a dodávek oceněný dle čl. III. této smlouvy a po jeho odsouhlasení technickým dozorem objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení) vystaví daňový doklad. Každý daňový doklad musí být řádně označen názvem akce: „TACHOV – REKONSTRUKCE JIRÁSKOVY ULICE – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ“. Přílohou daňového dokladu bude odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek.

V.2. Provedené práce a dodávky oceněné dle čl. III. této smlouvy budou po jejich odsouhlasení technickým dozorem objednatele hrazeny měsíčně až do výše max. 90 % ceny díla bez DPH. Konečná faktura bude vystavena při předání a převzetí díla a bude uhrazena po odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného v protokolu o předání a převzetí a předání všech dokladů (dále jen „pozastávka“).

V.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých došlo k odsouhlasení.

<sup>3</sup> Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

<sup>4</sup> Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

V. 4. Objednatel prohlašuje, že předmět plnění smlouvy slouží objednateli smlouvy výhradně k výkonu veřejné správy (tzn., neslouží k ekonomické činnosti).

V.5. Zhotovitel nepožaduje zálohu.

V.6. Splatnost daňových dokladů odsouhlasených technickým dozorem je 30 dní. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu objednatele.

V.7. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy potvrzuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v evidenci plátců DPH jako nespolehlivý plátcce, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat objednatele o této skutečnosti, jinak se jedná o podstatné porušení smlouvy a objednatel má právo od smlouvy odstoupit.

V. 8. Zhotovitel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá zhotoviteli, a to nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany objednatele (pokud již splatnost faktury vystavené poddodavatelem nenastala dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést tuto povinnost i do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a poddodavatelem a zhotovitel je povinen tyto doklady bezodkladně poskytnout. Pokud bude zjištěno porušení závazků uvedených v tomto článku, může být uplatněna sankce v souladu s čl. VI. 1. 9. této smlouvy.

## **VI. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY**

VI. 1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

VI.1.1. Za prodlení s termínem předání a převzetí kompletního díla v termínu dle čl. IV. 3. této smlouvy, a to 0,5 % z ceny díla bez DPH jednorázově a následně 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý další, byť započatý den prodlení.

VI.1.2. Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu nebo vad zjištěných v záruční době, a to 0,05 % z ceny díla bez DPH za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.

VI.1.3. Za nevyklizení staveniště nebo odstranění zařízení staveniště v termínu dle čl. IV. 4. této smlouvy, a to 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

VI.1.4. Za každý den prodlení nástupu na odstraňování vady uvedené v protokole o předání a převzetí díla, a to 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

VI.1.5. Za každý den prodlení nástupu na odstraňování vady v záruční době, a to 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

VI.1.6. V případě, že zhotovitel nebude pojištěn dle čl. VIII. 7. této smlouvy, a to 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

VI. 1. 7. V případě zjištění plnění předmětu zakázky jiným než odsouhlaseným poddodavatelem dle čl. VIII. 9. této smlouvy, a to 0,1 % z ceny díla bez DPH za každé zjištění.

VI. I. 8. V případě porušení bezpečnostních předpisů zjištěných technikem BOZP objednatele při realizaci díla, a to 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý případ.

VI. I. 9. Při zjištění porušení závazků uvedených v článku V. 8. této smlouvy může být uplatněna sankce ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každé takové porušení.

VI. 2. V případě, že objednateli, vznikne z ujednání této SOD nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla, případně odečíst tuto částku z pozastávky.

VI. 3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele.

VI. 4. Pro případ prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele je stanovena smluvní pokuta ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

## **VII. STAVENIŠTĚ**

VII. 1. Objednatel předá zhotoviteli, který převezme staveniště v termínu dle článku IV. 1. této smlouvy a za podmínek, které jsou uvedeny v tomto článku.

VII. 2. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami a se zadáním objednatele. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli a osobám vykonávajícím funkci technického a autorského dozoru a technika BOZP provozní prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při provádění díla.

VII.3. Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vytýčení podzemních vedení stavenišť a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu výstavby.

VII.4. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla.

Před prováděním stavebních prací je zhotovitel povinen požádat příslušný silniční správní úřad o vydání:

- povolení zvláštního užívání dle § 25, odst. 6, písm. c), bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., v aktuálním znění, zákon o pozemních komunikacích,
- stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle § 77, odst. 1, písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů.

VII. 5. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel zodpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy.

VII.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu, popř. se strany dohodnou jinak.

VII.7. Zhotovitel zajistí střežení staveniště včetně zařízení a v případě potřeby i oplocení staveniště nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

VII.8. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně případného měření odběrů.

VII.9. Objednatel má právo ne zahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při provádění prací apod.

VII.10. Nejpozději do 5 pracovních dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen odstranit zařízení staveniště, vyklidit staveniště a upravit jej. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu dle čl. VI. 1. 3. této smlouvy, a to až do vyklizení staveniště.

## **VIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA**

VIII.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, s potřebnou péčí a na své nebezpečí ve sjednané době a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, jen byly-li učiněny písemně a nemění-li obsah této smlouvy či s ní nejsou v rozporu anebo v rozporu s obecně závaznými platnými a účinnými právní předpisy. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci nebo příkazu, který mu objednatel dal.

Stavební práce budou probíhat ve dvou na sebe navazujících časových etapách v souladu s DIO, které je součástí projektové dokumentace u veřejné zakázky „TACHOV – REKONSTRUKCE JIRÁSKOVY ULICE – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ“.

VIII.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 1x měsíčně. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne nejméně 5 dnů před jeho konáním. Kontrolních dnů se zúčastní objednatel nebo jeho zástupce včetně osob vykonávající funkci odborného dozoru, technického dozoru a autorského dozoru, technika BOZP. Zhotovitel nebo jeho zástupci jsou povinni se kontrolních dnů zúčastňovat. Kontrolní dny vede objednatel, který může jejich vedením pověřit osoby vykonávající funkci technického dozoru. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru, technika BOZP a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel je povinen zapsat termín konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

VIII.3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

VIII.4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště provozovaného dle čl. VII. této smlouvy a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.

VIII.5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné a účinné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné platné a účinné právní předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení o společensky odpovědném plnění veřejné zakázky (dále jen „ČPSO“), které je součástí nabídky zhotovitele podané v rámci veřejné zakázky „TACHOV – REKONSTRUKCE JIRÁSKOVY ULICE – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ“.

VIII. 6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z povolení stavby. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

VIII. 7. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostmi včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla bez DPH, bez ohledu na případnou změnu ceny díla po podpisu této smlouvy. Stejně podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých poddodavatelů.

VIII. 8. Pokud činnostmi zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

VIII. 9. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění veřejné zakázky vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů a věcných částí, které plní. Zhotovitel odpovídá za provedení díla poddodavatelem jako by dílo prováděl sám. V případě změny plnění díla pomocí jiných poddodavatelů oproti nabídce ve veřejné zakázce „TACHOV – REKONSTRUKCE JIRÁSKOVY ULICE – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ“, musí být změna předem odsouhlasena s objednatelem. Pokud bude zjištěno plnění zakázky pomocí jiného než odsouhlaseného poddodavatele, může být uplatněna sankce v souladu s čl. VI. 1.7 této smlouvy.

VIII. 10. Jestliže zhotovitel narazí při provádění prací na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a informovat písemně objednatele a oprávněné orgány veřejné správy. Pokud tak neučiní, nese veškeré důsledky z toho plynoucí. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu.

VIII.11. Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel lhůtu k jejímu poskytnutí, kterou musí objednatel odsouhlasit a následně součinnost poskytnout. Uplyne-li lhůta marně, má zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele. Před čerpáním náhradního plnění musí o uplynutí lhůty zhotovitel písemně informovat objednatele a vyzvat jej naposledy k poskytnutí součinnosti ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení informace.

VIII.12. Zhotovitel strpí provádění prací na stavbě třetí osobou (například při překládání sítí). Zhotovitel bude dále povinen akceptovat požadavky na provádění prací podle připomínek stavebních nebo jiných oprávněných orgánů.

VIII. 13. Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby zajistit přístup vlastníkům a uživatelům dotčených nemovitostí do všech objektů v prostoru stavby a zároveň umožnit vývoz komunálního odpadu ze stanovených míst.

## **IX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA**

IX.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel nebo jeho zástupce včetně osob vykonávající funkci technického dozoru a autorského dozoru, je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit

přejímací řízení a řádně v něm pokračovat, nebude-li dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

IX.2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za ukončené a schopné předání.

IX. 3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění (nejpozději do jednoho týdne, nebude-li dohodnuto jinak.) Pokud objednatel nebo jeho zástupce včetně osob vykonávající funkci technického dozoru a autorského dozoru odmítne dílo převzít, je povinen uvést do protokolu svoje důvody. Před odstraněním vad je tyto nutné, ve spolupráci se stavebním dozorem, zdokumentovat.

IX. 4. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací uvedených v čl. II. této smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. IX. 2. této smlouvy a je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

IX. 5. Objednatel má právo převzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. VI.1.2. této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.

IX.6. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení objednatele, je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. VI. 1. 4. této smlouvy. Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

## **X. ZÁRUKY**

X.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

X.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. II. záruku v délce **60** měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. Jakékoliv škody, vyjma způsobených živelní pohromou, jdou k tíži zhotovitele. Záruční doby na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady zhotovitelem.

X.3. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku, vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla.

X.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady.

X.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.



X.6. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. VI.1.5. této smlouvy. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do dohody stran nebo rozhodnutí soudu.

X.7. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit nejpozději do 30 dnů po nástupu k odstranění reklamované vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

## **XI. VYŠŠÍ MOC**

XI.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, apod.

XI.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od této smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, jak stanovuje čl. XII. 4. této smlouvy.

## **XII. ZMĚNA A UKONČENÍ SMLOUVY**

XII.1. Tuto smlouvu lze měnit<sup>5</sup> pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

XII.2. Zhotovitel bude povinen akceptovat případné omezení rozsahu díla a bude povinen akceptovat požadavky na provádění prací podle připomínek stavebních a jiných oprávněných orgánů.<sup>6</sup>

XII. 3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, oprávněných k podpisu této smlouvy.

XII.4. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy nebo ustanovení zákona, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

XII.5. Objednatel a zhotovitel mají právo podle této smlouvy od ní odstoupit na základě podstatného porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se kromě jiných skutečností uvedených v této smlouvě považuje i neplnění některého z dohodnutých časových termínů dle harmonogramu o více než 15 dnů. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, bude-li v rozporu s ustanoveními této smlouvy v prodlení s placením některé platby o více než 15 dnů.

XII.6. Objednatel může závazek ze smlouvy vypovědět nebo od ní odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že dodavatel/jeho poddodavatel je osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

---

<sup>5</sup> § 222 zákona č. 134/2016 Sb.

<sup>6</sup> Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

XII.7. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

XII.8. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla.

Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečný daňový doklad.“

Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání a převzetí díla“ a objednatel je povinen do tří dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení.“ Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy a dle požadavku objednatele zhotovitel zajistí zabezpečení díla po dobu přerušení prací na díle po odstoupení od této smlouvy, přičemž cenu tohoto zabezpečení smluvní strany dohodnou v písemném zrušení smlouvy.

XII.9. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.<sup>7</sup>

XII.10. Objednatel může omezit rozsah smlouvy, případně prodloužit termín dokončení dle aktuálně použitelných finančních prostředků investora.

### **XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

XIII.1. Právní vztahy vyplývající nebo neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

XIII.2. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související s plněním této zakázky, nejméně však do roku 2033. Zhotovitel se zavazuje těmito povinnostmi zavázat i své poddodavatele.

XIII.3. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou nebo v souvislosti s ní, budou řešeny jednáním při vynaložení veškerého úsilí ke smírnému řešení. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení takového sporu, rozhodne o daném sporu na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně příslušný soud.

XIII.4. Veškeré dohody a změny učiněné jinou formou, než Dodatkem ke smlouvě nejsou závazné.<sup>8</sup>

XIII.5. Tato SOD je vyhotovena v jednom originále v elektronické podobě.

XIII.6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SOD včetně příloh a s celým obsahem SOD souhlasí.

XIII.7. Rada města rozhodla o uzavření této smlouvy o dílo na svém jednání dne 12.6.2023, usnesení 7. rady města č. 395.

---

<sup>7</sup> Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

<sup>8</sup> § 222 zákona č. 134/2016 Sb.

XIII.8. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a současně v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

#### **XIV. SEZNAM PŘÍLOH**

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

- oceněné soupisy prací
- harmonogram prací
- plná moc – Ing. Josef Ředina

V Tachově

**Mgr.  
Petr  
Vrána** Digitálně  
podepsal Mgr.  
Petr Vrána  
Datum:  
2023.07.24  
16:06:31 +02'00'

.....  
Mgr. Petr Vrána  
starosta města Tachov

V Horšovském Týně

**Ing.  
Josef  
Ředina** Digitálně  
podepsal Ing.  
Josef Ředina  
Datum:  
2023.07.18  
14:02:17 +02'00'

.....  
Ing. Josef Ředina  
na základě plné moci  
COLAS CZ, a.s.

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: Tachov  
Stavba: Tachov - Rekonstrukce Jiráskovy ulice



KSO:  
Místo: Tachov

CC-CZ:  
Datum: 02.06.2023

Zadavatel:  
Město Tachov

IČ:  
DIČ:

Zhotovitel:  
COLAS CZ, a.s.

IČ: 261 77 005  
DIČ: CZ26177005

Projektant:  
Ing. Václav Lacyk

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:  
D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

|                  |                   |                          |                        |
|------------------|-------------------|--------------------------|------------------------|
| Cena bez DPH     |                   |                          | 7 700 000,00           |
| DPH základní     | Sazba daně 21,00% | Základ daně 7 700 000,00 | Výše daně 1 617 000,00 |
| snížená          | 15,00%            | 0,00                     | 0,00                   |
| Cena s DPH v CZK |                   |                          | 9 317 000,00           |

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ



Kód: Tachov

**Stavba:** Tachov - Rekonstrukce Jiráskovy ulice

Místo: Tachov

Datum: 02.06.2023

Zadavatel: Město Tachov

Projektant: Ing. Václav Lacyk

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Zpracovatel: D PROJEKT PLZEŇ  
Nedvěď s.r.o.

| Kód                       | Popis                      | Cena bez DPH [CZK]  | Cena s DPH [CZK]    |
|---------------------------|----------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Náklady z rozpočtů</b> |                            | <b>7 700 000,00</b> | <b>9 317 000,00</b> |
| SO 101                    | Zpevněné plochy            | 6 722 176,87        | 8 133 834,01        |
| SO 401                    | Veřejné osvětlení          | 730 151,05          | 883 482,77          |
| SO 151                    | DIO                        | 89 182,21           | 107 910,47          |
| VON                       | Vedlejší a ostatní náklady | 158 489,87          | 191 772,74          |

# SOUPIS PRACÍ



Stavba: Tachov - Rekonstrukce Jiráskovy ulice

Objekt: SO 101 - Zpevněné plochy

Místo: Tachov  
Zadavatel: Město Tachov  
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Datum: 02.06.2023  
Projektant: Ing. Václav Lacyk  
Zpracovatel: D PROJEKT PLZEŇ  
Nedvěd s.r.o.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|

## Náklady soupisu celkem

6 722 176,87

D HSV Práce a dodávky HSV

6 677 015,64

D 1 Zemní práce

1 166 052,36

|    |   |           |                                                                                                                                                                                                                                |    |           |      |        |            |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------|--------|------------|
| 1  | K | 111211101 | Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně                                                                                                                                       | m2 | 10,000    | 0,00 | 129,68 | 1 296,84   |
| PP |   |           | Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů ručně průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovině nebo ve svahu o sklonu do 1:5                                                                                          |    |           |      |        |            |
| P  |   |           | Poznámka k položce:<br>ořezání větví podél pozemku parc.č. 2053/4                                                                                                                                                              |    |           |      |        |            |
| 2  | K | 113106122 | Rozebrání dlažeb z kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně                                                                                                                                                                 | m2 | 8,000     | 0,00 | 129,68 | 1 037,47   |
| PP |   |           | Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z kamenných dlaždic nebo desek |    |           |      |        |            |
| 3  | K | 113106171 | Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně                                                                                                                                                            | m2 | 26,800    | 0,00 | 129,68 | 3 475,54   |
| PP |   |           | Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby s ložem z kameniva                       |    |           |      |        |            |
| 4  | K | 113107161 | Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2                                                                                                                                              | m2 | 204,000   | 0,00 | 64,84  | 13 227,79  |
| PP |   |           | Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm  |    |           |      |        |            |
| P  |   |           | Poznámka k položce:<br>chodník                                                                                                                                                                                                 |    |           |      |        |            |
| 5  | K | 113107181 | Odstranění podkladu živičného tl do 50 mm strojně pl přes 50 do 200 m2                                                                                                                                                         | m2 | 204,000   | 0,00 | 64,84  | 13 227,79  |
| PP |   |           | Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm                     |    |           |      |        |            |
| P  |   |           | Poznámka k položce:<br>chodník                                                                                                                                                                                                 |    |           |      |        |            |
| 6  | K | 113107222 | Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 200 m2                                                                                                                                           | m2 | 1 705,300 | 0,00 | 64,84  | 110 575,24 |
| PP |   |           | Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm  |    |           |      |        |            |
| P  |   |           | Poznámka k položce:<br>vozovka                                                                                                                                                                                                 |    |           |      |        |            |
| 7  | K | 113107242 | Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2                                                                                                                                                      | m2 | 1 726,400 | 0,00 | 64,84  | 111 943,41 |
| PP |   |           | Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm                     |    |           |      |        |            |
| P  |   |           | Poznámka k položce:<br>vozovka                                                                                                                                                                                                 |    |           |      |        |            |
| 8  | K | 113107321 | Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl do 50 m2                                                                                                                                                       | m2 | 130,000   | 0,00 | 64,84  | 8 429,47   |
| PP |   |           | Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm               |    |           |      |        |            |
| P  |   |           | Poznámka k položce:<br>chodník                                                                                                                                                                                                 |    |           |      |        |            |
| 9  | K | 113107330 | Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm strojně pl do 50 m2                                                                                                                                                         | m2 | 39,100    | 0,00 | 389,05 | 15 211,96  |
| PP |   |           | Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm                         |    |           |      |        |            |
| 10 | K | 113107341 | Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl do 50 m2                                                                                                                                                                     | m2 | 142,700   | 0,00 | 129,68 | 18 505,94  |
| PP |   |           | Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm                                  |    |           |      |        |            |
| P  |   |           | Poznámka k položce:<br>chodník                                                                                                                                                                                                 |    |           |      |        |            |
| 11 | K | 113201112 | Vytrhání obrub silničních ležatých                                                                                                                                                                                             | m  | 29,700    | 0,00 | 129,68 | 3 851,62   |
| PP |   |           | Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých                                                                               |    |           |      |        |            |
| 12 | K | 113202111 | Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých                                                                                                                                                                                    | m  | 311,300   | 0,00 | 129,68 | 40 370,69  |
| PP |   |           | Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých                                                               |    |           |      |        |            |

| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                                                          | MJ | Množství  | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 13 | K   | 113204111 | Vytrhání obrub záhonových                                                                                                                                                                                                                                      | m  | 15,500    | 0,00              | 129,68          | 2 010,11          |
|    | PP  |           | Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových                                                                                                                        |    |           |                   |                 |                   |
| 14 | K   | 122525204 | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně                                                                                                                                                 | m3 | 417,080   | 0,00              | 259,37          | 108 177,38        |
|    | PP  |           | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3                                                                                                                                              |    |           |                   |                 |                   |
| 15 | K   | 122702119 | Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám výsypek rozpojitelných bez předchozího rozrušení                                                                                                                                                              | m3 | 539,880   | 0,00              | 38,91           | 21 004,17         |
|    | PP  |           | Odkopávky a prokopávky výsypek Příplatek k cenám za lepivost zemín                                                                                                                                                                                             |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: odkopávky, rýhy, jámy                                                                                                                                                                                                                      |    |           |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 417,08+55,9+54,2+12,7                                                                                                                                                                                                                                          |    |           | 539,880           |                 |                   |
| 16 | K   | 132251103 | Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně                                                                                                                                                         | m3 | 55,900    | 0,00              | 453,89          | 25 372,72         |
|    | PP  |           | Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3                                                                                                   |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: drenáže                                                                                                                                                                                                                                    |    |           |                   |                 |                   |
| 17 | K   | 132254103 | Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně                                                                                                                                                           | m3 | 54,200    | 0,00              | 453,89          | 24 601,09         |
|    | PP  |           | Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3                                                                                                     |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: přípojky vpustí                                                                                                                                                                                                                            |    |           |                   |                 |                   |
| 18 | K   | 133254101 | Hloubení šachet zapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3                                                                                                                                                                             | m3 | 12,700    | 0,00              | 453,89          | 5 764,46          |
|    | PP  |           | Hloubení zapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3                                                                                                                                                                           |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: jámy pro vpustí                                                                                                                                                                                                                            |    |           |                   |                 |                   |
| 19 | K   | 139001101 | Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení                                                                                                                                                                                                   | m3 | 134,955   | 0,00              | 453,89          | 61 255,36         |
|    | PP  |           | Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny                                                                                                                           |    |           |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 539,82*0,25                                                                                                                                                                                                                                                    |    |           | 134,955           |                 |                   |
| 20 | K   | 162301501 | Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm                                                                                                                                                                                                          | m2 | 10,000    | 0,00              | 453,89          | 4 538,95          |
|    | PP  |           | Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m                                                                                                                                                                         |    |           |                   |                 |                   |
| 21 | K   | 162751117 | Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3                                                                                                                                                      | m3 | 497,730   | 0,00              | 259,37          | 129 095,44        |
|    | PP  |           | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m                                 |    |           |                   |                 |                   |
| 22 | K   | 162751119 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m                                                                                                                                      | m3 | 7 465,950 | 0,00              | 6,48            | 48 410,79         |
|    | PP  |           | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost                                                        |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m                                                                                                                                                                                                       |    |           |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | Poznámka k položce: příplatek za dalších 15km                                                                                                                                                                                                                  |    |           |                   |                 |                   |
|    |     |           | 497,73*15                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           | 7 465,950         |                 |                   |
| 23 | K   | 171152101 | Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných silnic a dálnic                                                                                                                                                                                      | m3 | 11,390    | 0,00              | 194,53          | 2 215,65          |
|    | PP  |           | Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných                                                                                   |    |           |                   |                 |                   |
| 24 | K   | 171201221 | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04                                                                                                                                                                                | t  | 945,687   | 0,00              | 298,27          | 282 073,55        |
|    | PP  |           | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04                                                                                                                                 |    |           |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 497,73*1,9                                                                                                                                                                                                                                                     |    |           | 945,687           |                 |                   |
| 25 | K   | 171251201 | Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky                                                                                                                                                                                                                   | m3 | 497,730   | 0,00              | 25,94           | 12 909,54         |
|    | PP  |           | Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru                                                                                                                                                    |    |           |                   |                 |                   |
| 26 | K   | 175111101 | Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m                                                                                                                                                                                                | m3 | 30,700    | 0,00              | 648,42          | 19 906,53         |
|    | PP  |           | Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny                 |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: obsyp přípojek                                                                                                                                                                                                                             |    |           |                   |                 |                   |
| 27 | K   | 175111109 | Příplatek k obsypání potrubí za ruční prohození sypaniny, uložené do 3 m                                                                                                                                                                                       | m3 | 30,700    | 0,00              | 324,21          | 9 953,26          |
|    | PP  |           | Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění Příplatek k ceně za prohození sypaniny |    |           |                   |                 |                   |
| 28 | K   | 181951112 | Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně                                                                                                                                                                                | m2 | 2 606,700 | 0,00              | 25,94           | 67 609,57         |
|    | PP  |           | Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním                                                                                                                                                  |    |           |                   |                 |                   |

| PČ | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                                                                                                          | MJ | Množství  | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| D  |     | 120        | Zemní práce - Sanace                                                                                                                                                                                                           |    |           |                   |                 | 188 828,62        |
| 89 | K   | 122252204b | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně                                                                                                                 | m3 | 361,100   | 0,00              | 25,94           | 9 365,79          |
| PP |     |            | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3                                                                                                              |    |           |                   |                 |                   |
| 91 | K   | 122702119b | Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám výsypek rozpojitelných bez předchozího rozrušení                                                                                                                              | m3 | 361,100   | 0,00              | 6,48            | 2 341,45          |
| PP |     |            | Odkopávky a prokopávky výsypek Příplatek k cenám za lepivost zemin                                                                                                                                                             |    |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>viz.pol.122252204b                                                                                                                                                                                      |    |           |                   |                 |                   |
| 90 | K   | 129001101  | Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí                                                                                                                                                   | m3 | 90,275    | 0,00              | 64,84           | 5 853,62          |
| PP |     |            | Příplatek k cenám výkopávek za ztížení výkopky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy                                                                                                         |    |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>20% celkového objemu odkopávek pro sanaci viz.pol.122252204b                                                                                                                                            |    |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | 361,1*0,25                                                                                                                                                                                                                     |    | 90,275    |                   |                 |                   |
| 92 | K   | 162751117b | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3                                                                                                                                | m3 | 361,100   | 0,00              | 25,94           | 9 365,79          |
| PP |     |            | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m |    |           |                   |                 |                   |
| 93 | K   | 162751119b | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m                                                                                                     | m3 | 5 416,500 | 0,00              | 0,81            | 4 390,22          |
| PP |     |            | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost                        |    |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m                                                                                                                                                                       |    |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>příplatek za dalších 15km pro položku 162751117b                                                                                                                                                        |    |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | 361,1*15                                                                                                                                                                                                                       |    | 5 416,500 |                   |                 |                   |
| 95 | K   | 171201221b | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04                                                                                                                                                | t  | 686,090   | 0,00              | 31,61           | 21 687,67         |
| PP |     |            | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04                                                                                                |    |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>viz.položka 171251201b                                                                                                                                                                                  |    |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | 361,1*1,9                                                                                                                                                                                                                      |    | 686,090   |                   |                 |                   |
| 94 | K   | 171251201b | Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky                                                                                                                                                                                   | m3 | 361,100   | 0,00              | 6,48            | 2 341,45          |
| PP |     |            | Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru                                                                                                                    |    |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>viz.položka 162751117b                                                                                                                                                                                  |    |           |                   |                 |                   |
| 96 | K   | 181951112b | Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně                                                                                                                                                | m2 | 1 444,200 | 0,00              | 6,48            | 9 364,50          |
| PP |     |            | Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním                                                                                                                  |    |           |                   |                 |                   |
| 97 | K   | 564671111  | Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm plochy přes 100 m2 tl 250 mm                                                                                                                                                | m2 | 1 444,200 | 0,00              | 64,84           | 93 644,97         |
| PP |     |            | Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm                                                                                                     |    |           |                   |                 |                   |
| 98 | K   | 919726122  | Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2                                                                                                                                             | m2 | 1 588,620 | 0,00              | 12,97           | 20 601,89         |
| PP |     |            | Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2                                                                                                                                    |    |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | 1444,2*1,1                                                                                                                                                                                                                     |    | 1 588,620 |                   |                 |                   |
| 99 | K   | 919726122b | Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2                                                                                                                                             | m2 | 761,178   | 0,00              | 12,97           | 9 871,28          |
| PP |     |            | Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2                                                                                                                                    |    |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>plocha vozovky v trase plynovodu                                                                                                                                                                        |    |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | (170+72,8)*2,85*1,1                                                                                                                                                                                                            |    | 761,178   |                   |                 |                   |
| D  |     | 2          | Zakládání                                                                                                                                                                                                                      |    |           |                   |                 | 115 937,68        |
| 29 | K   | 212752412  | Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 8 perforace 220° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro liniové stavby                                                                                                       | m  | 223,500   | 0,00              | 518,74          | 115 937,68        |
| PP |     |            | Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením šterkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 perforace 220° DN 150                       |    |           |                   |                 |                   |
| D  |     | 3          | Svislé a kompletní konstrukce                                                                                                                                                                                                  |    |           |                   |                 | 14 524,63         |
| 30 | K   | 339921131  | Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku do 0,5 m                                                                                                                                                 | m  | 16,000    | 0,00              | 907,79          | 14 524,63         |
| PP |     |            | Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády do 500 mm                                                                                                                                                  |    |           |                   |                 |                   |
| D  |     | 5          | Komunikace pozemní                                                                                                                                                                                                             |    |           |                   |                 | 3 207 775,28      |
| 31 | K   | 564851111  | Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm                                                                                                                                                                          | m2 | 532,300   | 0,00              | 233,43          | 124 255,63        |
| PP |     |            | Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm                                                                                                                                |    |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>vjezdý, parkovací pruh                                                                                                                                                                                  |    |           |                   |                 |                   |



| PČ | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                              | MJ      | Množství  | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 32 | K   | 564851111a | Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm                                                                                                                                                                                                                              | m2      | 630,200   | 0,00              | 233,43          | 147 108,58        |
| PP |     |            | Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm                                                                                                                                                                                    |         |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>chodníky                                                                                                                                                                                                                                                    |         |           |                   |                 |                   |
| 33 | K   | 564861111  | Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm                                                                                                                                                                                                                              | m2      | 1 444,200 | 0,00              | 311,24          | 449 495,85        |
| PP |     |            | Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm                                                                                                                                                                                    |         |           |                   |                 |                   |
| 34 | K   | 564952111  | Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm                                                                                                                                                                                                                             | m2      | 532,300   | 0,00              | 389,05          | 207 092,72        |
| PP |     |            | Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm                                                                                                                                                                |         |           |                   |                 |                   |
| 35 | K   | 565145111  | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m                                                                                                                                                                                                 | m2      | 1 244,700 | 0,00              | 453,89          | 564 962,78        |
| PP |     |            | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm                                                                                                                    |         |           |                   |                 |                   |
| 36 | K   | 567122111  | Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm                                                                                                                                                                                                                     | m2      | 1 244,700 | 0,00              | 337,18          | 419 686,64        |
| PP |     |            | Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm                                                                                                                                                  |         |           |                   |                 |                   |
| 37 | K   | 571908112  | Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl 300 mm                                                                                                                                                                                                                           | m2      | 2,500     | 0,00              | 1 296,84        | 3 242,11          |
| PP |     |            | Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl. 300 mm                                                                                                                                                                                                                          |         |           |                   |                 |                   |
| 38 | K   | 573111111  | Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2                                                                                                                                                                                                                | m2      | 1 244,700 | 0,00              | 19,45           | 24 212,69         |
| PP |     |            | Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg/m2                                                                                                                                                                                             |         |           |                   |                 |                   |
| 39 | K   | 573211107  | Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2                                                                                                                                                                                                                          | m2      | 1 244,700 | 0,00              | 19,45           | 24 212,69         |
| PP |     |            | Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2                                                                                                                                                                                              |         |           |                   |                 |                   |
| 40 | K   | 577134211  | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu                                                                                                                                                                                    | m2      | 1 244,700 | 0,00              | 350,15          | 435 828,43        |
| PP |     |            | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm                                                                                                                           |         |           |                   |                 |                   |
| 41 | K   | 577144211  | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu                                                                                                                                                                                    | m2      | 40,300    | 0,00              | 440,93          | 17 769,33         |
| PP |     |            | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. II, po zhutnění tl. 50 mm                                                                                                                           |         |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>navázání na stávající stav                                                                                                                                                                                                                                  |         |           |                   |                 |                   |
| 42 | K   | 596211110  | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2                                                                                                                                                                                                    | m2      | 313,600   | 0,00              | 259,37          | 81 337,94         |
| PP |     |            | Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojítm hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2          |         |           |                   |                 |                   |
| 43 | K   | 596211111  | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2                                                                                                                                                                                           | m2      | 316,600   | 0,00              | 259,37          | 82 116,04         |
| PP |     |            | Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojítm hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2 |         |           |                   |                 |                   |
| 44 | K   | 596211210  | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2                                                                                                                                                                                                    | m2      | 434,400   | 0,00              | 259,37          | 112 669,64        |
| PP |     |            | Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojítm hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2          |         |           |                   |                 |                   |
| 45 | M   | 59245016   | dlažba tvar čtverec betonová 100x100x60mm přírodní                                                                                                                                                                                                                                 | m2      | 633,270   | 389,05            |                 | 246 375,36        |
| PP |     |            | dlažba tvar čtverec betonová 100x100x60mm přírodní                                                                                                                                                                                                                                 |         |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | (594+33)*1,01                                                                                                                                                                                                                                                                      | 633,270 |           |                   |                 |                   |
| 46 | M   | 59245226   | dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná                                                                                                                                                                                                                    | m2      | 21,836    | 1 102,32          |                 | 24 070,17         |
| PP |     |            | dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná                                                                                                                                                                                                                    |         |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>dlažba pro varovné pásy                                                                                                                                                                                                                                     |         |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | 21,2*1,03                                                                                                                                                                                                                                                                          | 21,836  |           |                   |                 |                   |
| 47 | M   | 59245006   | dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná                                                                                                                                                                                                                    | m2      | 3,296     | 1 102,32          |                 | 3 633,23          |
| PP |     |            | dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná                                                                                                                                                                                                                    |         |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | 3,2*1,03                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3,296   |           |                   |                 |                   |
| 62 | M   | 59228407   | palisáda betonová tyčová hranatá přírodní 110x110x400mm                                                                                                                                                                                                                            | kus     | 148,470   | 77,81             |                 | 11 552,53         |
| PP |     |            | palisáda betonová tyčová hranatá přírodní 110x110x400mm                                                                                                                                                                                                                            |         |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | 147*1,01                                                                                                                                                                                                                                                                           | 148,470 |           |                   |                 |                   |
| 48 | M   | 59245017   | dlažba tvar čtverec betonová 100x100x80mm přírodní                                                                                                                                                                                                                                 | m2      | 502,656   | 453,89            |                 | 228 152,91        |
| PP |     |            | dlažba tvar čtverec betonová 100x100x80mm přírodní                                                                                                                                                                                                                                 |         |           |                   |                 |                   |
| P  |     |            | Poznámka k položce:<br>sjezdy, parkovací pruh, dvoubarevná linka                                                                                                                                                                                                                   |         |           |                   |                 |                   |
| VV |     |            | (140,4+333+19,4)*1,02                                                                                                                                                                                                                                                              | 502,656 |           |                   |                 |                   |

| PČ  | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                                                                                                           | MJ  | Množství | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|-----|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| D   |     | 8          | Trubní vedení                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                   |                 | 649 069,48        |
| 49  | K   | 890411811  | Bourání šachet z prefabrikovaných skruží ručně obestavěného prostoru do 1,5 m3                                                                                                                                                  | m3  | 8,000    | 0,00              | 5 187,37        | 41 498,95         |
|     | PP  |            | Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného prostoru do 1,5 m3 z prefabrikovaných skruží                                                                                                                                |     |          |                   |                 |                   |
|     | P   |            | Poznámka k položce:<br>odstranění uliční vpusti, včetně zemních prací a hutněného zásypu a zaslepení přípojky                                                                                                                   |     |          |                   |                 |                   |
| 103 | K   | 895941111R | Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální                                                                                                                                                         | kus | 6,000    | 0,00              | 32 421,05       | 194 526,32        |
|     | PP  |            | Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální                                                                                                                                                         |     |          |                   |                 |                   |
|     | P   |            | Poznámka k položce:<br>Kompletní zřízení vpusti včetně přípojky a dodávky veškerých materiálů                                                                                                                                   |     |          |                   |                 |                   |
| 102 | K   | 895941211R | Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 nízký                                                                                                                                                            | kus | 3,000    | 0,00              | 32 421,05       | 97 263,16         |
|     | PP  |            | Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 nízký                                                                                                                                                            |     |          |                   |                 |                   |
|     | P   |            | Poznámka k položce:<br>Kompletní zřízení žlabové vpusti včetně přípojky a dodávky veškerých materiálů                                                                                                                           |     |          |                   |                 |                   |
| 72  | K   | 899231111  | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže                                                                                                                                                             | kus | 2,000    | 0,00              | 6 484,21        | 12 968,42         |
|     | PP  |            | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže                                                                                                                                                             |     |          |                   |                 |                   |
| 73  | K   | 899331111  | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu                                                                                                                                                           | kus | 5,000    | 0,00              | 6 484,21        | 32 421,05         |
|     | PP  |            | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu                                                                                                                                                           |     |          |                   |                 |                   |
| 74  | K   | 899431111  | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu                                                                                                                              | kus | 35,000   | 0,00              | 1 945,26        | 68 084,21         |
|     | PP  |            | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur                                                                                                           |     |          |                   |                 |                   |
| 100 | K   | 935113111  | Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm                                                                                                                                                   | m   | 52,000   | 0,00              | 648,42          | 33 717,89         |
|     | PP  |            | Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm                                                                                                                                                   |     |          |                   |                 |                   |
| 101 | M   | 89594121R  | Liniový odvodňovací žlab včetně roštů, čela a příslušenství                                                                                                                                                                     | m   | 52,000   | 3 242,11          |                 | 168 589,47        |
|     | PP  |            | Liniový odvodňovací žlab včetně roštů, čela a příslušenství                                                                                                                                                                     |     |          |                   |                 |                   |
| D   |     | 9          | Ostatní konstrukce a práce, bourání                                                                                                                                                                                             |     |          |                   |                 | 864 618,43        |
| 78  | K   | 75000000R  | Úprava shozu u parc. č. 2089                                                                                                                                                                                                    | kus | 2,000    | 0,00              | 6 484,21        | 12 968,42         |
|     | PP  |            | Úprava shozu u parc. č. 2089                                                                                                                                                                                                    |     |          |                   |                 |                   |
|     | P   |            | Poznámka k položce:<br>včetně lemování betoným pasem a novým poklopem (osazení + dodávka) - vše provést po dohodě s majitelem objektu                                                                                           |     |          |                   |                 |                   |
| 81  | K   | 914111111  | Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu                                                                                                                                               | kus | 6,000    | 0,00              | 648,42          | 3 890,53          |
|     | PP  |            | Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly                                                                                                                                      |     |          |                   |                 |                   |
| 82  | K   | 914511112  | Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou                                                                                                                                                   | kus | 5,000    | 0,00              | 3 242,11        | 16 210,53         |
|     | PP  |            | Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky                                                                                                                                                              |     |          |                   |                 |                   |
| 83  | M   | 40445612   | značky upravující přednost P2, P3, P8 750mm                                                                                                                                                                                     | kus | 2,000    | 1 296,84          |                 | 2 593,68          |
|     | PP  |            | značky upravující přednost P2, P3, P8 750mm                                                                                                                                                                                     |     |          |                   |                 |                   |
|     | P   |            | Poznámka k položce:<br>1x P2<br>1x P4                                                                                                                                                                                           |     |          |                   |                 |                   |
| 84  | M   | 40445625   | informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm                                                                                                                                                                      | kus | 2,000    | 1 296,84          |                 | 2 593,68          |
|     | PP  |            | informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm                                                                                                                                                                      |     |          |                   |                 |                   |
|     | P   |            | Poznámka k položce:<br>2x IP11g                                                                                                                                                                                                 |     |          |                   |                 |                   |
| 85  | M   | 40445621   | informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm                                                                                                                                                              | kus | 1,000    | 1 296,84          |                 | 1 296,84          |
|     | PP  |            | informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm                                                                                                                                                              |     |          |                   |                 |                   |
|     | P   |            | Poznámka k položce:<br>1x IP4b                                                                                                                                                                                                  |     |          |                   |                 |                   |
| 86  | M   | 40445620   | zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm                                                                                                                                                                         | kus | 1,000    | 1 296,84          |                 | 1 296,84          |
|     | PP  |            | zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm                                                                                                                                                                         |     |          |                   |                 |                   |
|     | P   |            | Poznámka k položce:<br>1x B2                                                                                                                                                                                                    |     |          |                   |                 |                   |
| 87  | K   | 915221121  | Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm bílý plast                                                                                                                                                          | m   | 376,000  | 0,00              | 194,53          | 73 141,90         |
|     | PP  |            | Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná základní                                                                                                                                 |     |          |                   |                 |                   |
|     | P   |            | Poznámka k položce:<br>V10d (0,5m/0,5m)                                                                                                                                                                                         |     |          |                   |                 |                   |
| 88  | K   | 915611111  | Předznačení vodorovného liniového značení                                                                                                                                                                                       | m   | 376,000  | 0,00              | 12,97           | 4 876,13          |
|     | PP  |            | Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodící proužky                                                                                                          |     |          |                   |                 |                   |
| 69  | K   | 916111113  | Osazení obruby z velkých kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého                                                                                                                                                        | m   | 504,200  | 0,00              | 324,21          | 163 466,95        |
|     | PP  |            | Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou z velkých kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého téže značky |     |          |                   |                 |                   |
| 70  | M   | 59218003   | krajník betonový silniční 250x125x100mm                                                                                                                                                                                         | m   | 507,424  | 77,81             |                 | 39 482,93         |
|     | PP  |            | krajník betonový silniční 250x125x100mm                                                                                                                                                                                         |     |          |                   |                 |                   |
|     | VV  |            | 502,4*1,01                                                                                                                                                                                                                      |     | 507,424  |                   |                 |                   |

| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                                    | MJ  | Množství   | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 50 | K   | 916111121 | Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z kameniva těženého                                                                                                                                                             | m   | 377,000    | 0,00              | 129,68          | 48 890,95         |
|    | PP  |           | Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční opěry, do lože z kameniva těženého                                     |     |            |                   |                 |                   |
| 51 | M   | 59245009  | dlažba tvar čtverec betonová 100x100x80mm barevná                                                                                                                                                                                        | m2  | 19,227     | 518,74            |                 | 9 973,75          |
|    | PP  |           | dlažba tvar čtverec betonová 100x100x80mm barevná                                                                                                                                                                                        |     |            |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 18,85*1,02                                                                                                                                                                                                                               |     | 19,227     |                   |                 |                   |
| 63 | K   | 916131213 | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého                                                                                                                                              | m   | 512,500    | 0,00              | 453,89          | 232 621,05        |
|    | PP  |           | Osazení silničního obrubníku betonového se zřizním lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého                                                            |     |            |                   |                 |                   |
| 64 | M   | 59217031  | obrubník betonový silniční 1000x150x250mm                                                                                                                                                                                                | m   | 3,232      | 194,53            |                 | 628,71            |
|    | PP  |           | obrubník betonový silniční 1000x150x250mm                                                                                                                                                                                                |     |            |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 3,2*1,01                                                                                                                                                                                                                                 |     | 3,232      |                   |                 |                   |
| 65 | M   | 59217024  | obrubník betonový chodníkový 500x100x250mm                                                                                                                                                                                               | m   | 514,393    | 194,53            |                 | 100 062,98        |
|    | PP  |           | obrubník betonový chodníkový 500x100x250mm                                                                                                                                                                                               |     |            |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 509,3*1,01                                                                                                                                                                                                                               |     | 514,393    |                   |                 |                   |
| 66 | K   | 916331112 | Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrrou                                                                                                                                                                 | m   | 79,200     | 0,00              | 324,21          | 25 677,47         |
|    | PP  |           | Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrrou z betonu prostého tř. C 12/15                                                                                          |     |            |                   |                 |                   |
| 67 | M   | 59217016  | obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm                                                                                                                                                                                               | m   | 72,013     | 194,53            |                 | 14 008,42         |
|    | PP  |           | obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm                                                                                                                                                                                               |     |            |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 71,3*1,01                                                                                                                                                                                                                                |     | 72,013     |                   |                 |                   |
| 68 | M   | 59217038  | obrubník betonový parkový barevný 500x80x250mm                                                                                                                                                                                           | m   | 7,979      | 389,05            |                 | 3 104,25          |
|    | PP  |           | obrubník betonový parkový barevný 500x80x250mm                                                                                                                                                                                           |     |            |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 7,9*1,01                                                                                                                                                                                                                                 |     | 7,979      |                   |                 |                   |
| 71 | K   | 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                                                                                                                                                           | m3  | 24,460     | 0,00              | 3 242,11        | 79 301,90         |
|    | PP  |           | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                                                                                                                                                           |     |            |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: zvýšené lože                                                                                                                                                                                                         |     |            |                   |                 |                   |
| 52 | K   | 919735122 | Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 50 do 100 mm                                                                                                                                                                                 | m   | 35,100     | 0,00              | 259,37          | 9 103,83          |
|    | PP  |           | Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm                                                                                                                                                              |     |            |                   |                 |                   |
| 80 | K   | 966006132 | Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami                                                                                                                                                           | kus | 3,000      | 0,00              | 648,42          | 1 945,26          |
|    | PP  |           | Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou                                             |     |            |                   |                 |                   |
| 53 | K   | 979054442 | Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárováním z MC                                                                                                                                                                     | m2  | 8,000      | 0,00              | 129,68          | 1 037,47          |
|    | PP  |           | Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár cementovou maltou |     |            |                   |                 |                   |
| 54 | K   | 979054451 | Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého                                                                                                                                                         | m2  | 26,800     | 0,00              | 129,68          | 3 475,54          |
|    | PP  |           | Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem                             |     |            |                   |                 |                   |
| 77 | M   | 74910220  | květináč betonový 400x400x400mm                                                                                                                                                                                                          | kus | 2,000      | 6 484,21          |                 | 12 968,42         |
|    | PP  |           | květináč betonový 400x400x400mm                                                                                                                                                                                                          |     |            |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: včetně výplně štěrkem a vhodnou zeminou, s výsadbou vytrvalé traviny a zálivkou do doby předání objednateli                                                                                                          |     |            |                   |                 |                   |
| D  | 997 |           | Přesun sutě                                                                                                                                                                                                                              |     |            |                   |                 | 456 742,15        |
| 55 | K   | 997221551 | Vodorovná doprava suti ze sybkých materiálů do 1 km                                                                                                                                                                                      | t   | 965,110    | 0,00              | 129,68          | 125 159,53        |
|    | PP  |           | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sybkých materiálů, na vzdálenost do 1 km                                                                                                                    |     |            |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: doprava živice a kameniva, viz. položky 113107161+113107181+113107222+113107242+113107321+113107341                                                                                                                  |     |            |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 34,68+19,99+494,54+379,81+22,1+13,99                                                                                                                                                                                                     |     | 965,110    |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | Součet                                                                                                                                                                                                                                   |     | 965,110    |                   |                 |                   |
| 56 | K   | 997221559 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sybkých materiálů                                                                                                                                                                         | t   | 23 162,640 | 0,00              | 0,81            | 18 773,93         |
|    | PP  |           | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km                                                                                                      |     |            |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: dalších 24km k položce 997221551                                                                                                                                                                                     |     |            |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 965,11*24                                                                                                                                                                                                                                |     | 23 162,640 |                   |                 |                   |
| 57 | K   | 997221561 | Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km                                                                                                                                                                                      | t   | 107,580    | 0,00              | 129,68          | 13 951,43         |
|    | PP  |           | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km                                                                                                                    |     |            |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce: doprava odstraněného betonu, DŽ, rozebranych obrub, dlažby a dílů vpustí, viz.položky 113106122 + 113106171 + 113107330 + 113201112 + 113202111 + 113204111 + 890411811                                              |     |            |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 1,88+7,91+9,38+8,61+63,82+0,62+15,36                                                                                                                                                                                                     |     | 107,580    |                   |                 |                   |

| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                   | MJ | Množství  | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 58 | K   | 997221569 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů                                                                                        | t  | 2 581,920 | 0,00              | 0,81            | 2 092,71          |
|    | PP  |           | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km                     |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce:<br>doprava do dalších 24km k položce 97221561                                                                                       |    |           |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 107,58*24                                                                                                                                               |    | 2 581,920 |                   |                 |                   |
| 59 | K   | 997221861 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01                                           | t  | 33,270    | 0,00              | 246,40          | 8 197,73          |
|    | PP  |           | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01            |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce:<br>vpusti, zámková dlažb, obruby, DZ, beton - viz.položky 890411811 + 113106171 + 113204111 + 113107330                             |    |           |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 15,36+7,91+0,62+9,38                                                                                                                                    |    | 33,270    |                   |                 |                   |
| 60 | K   | 997221873 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04              | t  | 625,630   | 0,00              | 298,27          | 186 608,97        |
|    | PP  |           | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04              |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce:<br>kamenivo, kamenné prvky, viz.pol. 113106122 + 113107161 + 113107222 + 113107321 + 113201112 + 113202111                          |    |           |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 1,88+34,68+494,54+22,10+8,61+63,82                                                                                                                      |    | 625,630   |                   |                 |                   |
| 61 | K   | 997221875 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 | t  | 413,790   | 0,00              | 246,40          | 101 957,86        |
|    | PP  |           | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 |    |           |                   |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce:<br>živice, viz.pol. 113107181 + 13107242 + 113107341                                                                                |    |           |                   |                 |                   |
|    | VV  |           | 19,99+379,81+13,99                                                                                                                                      |    | 413,790   |                   |                 |                   |
|    | D   | 998       | Přesun hmot                                                                                                                                             |    |           |                   |                 | 13 467,01         |
| 79 | K   | 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným                                                              | t  | 519,223   | 0,00              | 25,94           | 13 467,01         |
|    | PP  |           | Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoli délky objektu                |    |           |                   |                 |                   |
|    | D   | PSV       | Práce a dodávky PSV                                                                                                                                     |    |           |                   |                 | 45 161,23         |
|    | D   | 711       | Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům                                                                                                                   |    |           |                   |                 | 45 161,23         |
| 75 | K   | 711132101 | Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svislé AIP nebo tkaninou                                                                           | m2 | 435,300   | 0,00              | 38,91           | 16 935,46         |
|    | PP  |           | Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho AIP nebo tkaniny na ploše svislé S                                                                 |    |           |                   |                 |                   |
| 76 | M   | 28323005  | folie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm                                                                                              | m2 | 435,300   | 64,84             |                 | 28 225,77         |
|    | PP  |           | folie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm                                                                                              |    |           |                   |                 |                   |

# SOUPIS PRACÍ



Stavba: Tachov - Rekonstrukce Jiráskovy ulice

Objekt: SO 401 - Veřejné osvětlení

Místo: Tachov  
Zadavatel: Město Tachov  
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Datum: 02.06.2023  
Projektant: Ing. Josef Mottl  
Zpracovatel: D PROJEKT PLZEŇ  
Nedvěd s.r.o.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|

## Náklady soupisu celkem

730 151,05

**M Práce a dodávky M**

693 677,36

**D 21-M Elektromontáže**

506 124,16

|    |   |              |                                                                                                                                                                        |     |         |            |           |            |
|----|---|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|-----------|------------|
| 1  | K | 210100152    | Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování žíly do 4x35 mm2                                                                            | kus | 2,000   | 0,00       | 425,53    | 851,05     |
| PP |   |              | Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování počtu a průřezu žil do 4 x 35 mm2                                                           |     |         |            |           |            |
| 2  | K | 210100251    | Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování žíly do 4x10 mm2                                                                            | kus | 14,000  | 0,00       | 182,37    | 2 553,16   |
| PP |   |              | Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování počtu a průřezu žil do 4 x 10 mm2                                                           |     |         |            |           |            |
| 3  | K | 210100252    | Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování žíly do 4x25 mm2                                                                            | kus | 1,000   | 0,00       | 303,95    | 303,95     |
| PP |   |              | Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování počtu a průřezu žil do 4 x 25 mm2                                                           |     |         |            |           |            |
| 4  | K | 210102001.mm | Propojení kabelů celoplastových spojkou do 1 kV 4x25 mm2                                                                                                               | kus | 1,000   | 0,00       | 2 917,89  | 2 917,89   |
| PP |   |              | Propojení kabelů celoplastových spojkou do 1 kV 4x25 mm2                                                                                                               |     |         |            |           |            |
| 5  | M | 01295002     | kabelová spojka 4x25 mm2                                                                                                                                               | ks  | 1,000   | 729,47     |           | 729,47     |
| PP |   |              | SVCZC 25-AI - Kabelová spojka pro plastové kabely do 1kV včetně spojovačů                                                                                              |     |         |            |           |            |
| 6  | K | 210191540    | Montáž plastového pilíře bez zapojení vodičů                                                                                                                           | kus | 1,000   | 0,00       | 10 334,21 | 10 334,21  |
| PP |   |              | Montáž plastového pilíře                                                                                                                                               |     |         |            |           |            |
| P  |   |              | Poznámka k položce:<br>Rozvaděč RVO                                                                                                                                    |     |         |            |           |            |
| 7  | M | 01295058     | rozvaděč RVO v plastovém pilíři                                                                                                                                        | ks  | 1,000   | 115 500,00 |           | 115 500,00 |
| PP |   |              | rozvaděč RVO v plastovém pilíři v provedení dle Závazných standardů veřejného osvětlení města Tachov, jistič před elektroměrem 40 A, tři vývody                        |     |         |            |           |            |
| P  |   |              | Poznámka k položce:<br>V provedení dle Závazných standardů veřejného osvětlení města Tachov                                                                            |     |         |            |           |            |
| 8  | K | 210202013.mm | Montáž svítidlo LED průmyslové nebo venkovní na výložník                                                                                                               | kus | 7,000   | 0,00       | 729,47    | 5 106,32   |
| PP |   |              | Montáž svítidel LED se zapojením vodičů průmyslových nebo venkovních na výložník                                                                                       |     |         |            |           |            |
| 9  | M | 01360305     | svítidlo LED silniční, 20,5 W                                                                                                                                          | ks  | 7,000   | 10 334,21  |           | 72 339,47  |
| PP |   |              | svítidlo BARA E 1C2.20-2770- T2 včetně komunikačního modulu IRC4                                                                                                       |     |         |            |           |            |
| P  |   |              | Poznámka k položce:<br>Svítidlo včetně komunikačního modulu                                                                                                            |     |         |            |           |            |
| 10 | K | 210204011    | Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících délky do 12 m                                                                                                  | kus | 7,000   | 0,00       | 1 823,68  | 12 765,79  |
| PP |   |              | Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících, délky do 12 m                                                                                                 |     |         |            |           |            |
| 11 | M | 01060042     | stožár silniční UZL 8-133/89                                                                                                                                           | ks  | 7,000   | 9 118,42   |           | 63 828,95  |
| PP |   |              | stožár silniční UZL 8-133/89                                                                                                                                           |     |         |            |           |            |
| 12 | K | 210204103    | Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti do 35 kg                                                                                                | kus | 7,000   | 0,00       | 1 823,68  | 12 765,79  |
| PP |   |              | Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnosti do 35 kg                                                                                               |     |         |            |           |            |
| 13 | M | 01060036     | výložník UZB 1-1000                                                                                                                                                    | ks  | 7,000   | 2 431,58   |           | 17 021,05  |
| PP |   |              | výložník UZB 1-1000                                                                                                                                                    |     |         |            |           |            |
| 14 | K | 210204201    | Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh                                                                                                                       | kus | 7,000   | 0,00       | 851,05    | 5 957,37   |
| PP |   |              | Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh                                                                                                                       |     |         |            |           |            |
| 15 | M | 01060760     | stožárová svorkovnice SV.6.16.4, 1 pojistka                                                                                                                            | ks  | 7,000   | 607,89     |           | 4 255,26   |
| PP |   |              | stožárová svorkovnice SV.6.16.4, 1 pojistka                                                                                                                            |     |         |            |           |            |
| 16 | K | 210220022    | Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí svorek v zemi drátem průměru do 10 mm ve městské zástavbě                                                                | m   | 254,000 | 0,00       | 170,21    | 43 233,47  |
| PP |   |              | Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn drátem nebo lanem průměru do 10 mm v městské zástavbě |     |         |            |           |            |
| 17 | M | 35441073     | drát D 10mm FeZn                                                                                                                                                       | kg  | 157,480 | 85,11      |           | 13 402,38  |
| PP |   |              | drát D 10mm FeZn                                                                                                                                                       |     |         |            |           |            |
| P  |   |              | Poznámka k položce:<br>0,62kg/m                                                                                                                                        |     |         |            |           |            |
| VV |   |              | 254*0,62                                                                                                                                                               |     |         |            |           |            |
| 18 | K | 210220301    | Montáž svorek hromosvodných se 2 šrouby                                                                                                                                | kus | 6,000   | 0,00       | 182,37    | 1 094,21   |
| PP |   |              | Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby                                                                                                                         |     |         |            |           |            |
| 19 | M | 35441885     | svorka spojovací pro lano D 8-10mm                                                                                                                                     | kus | 6,000   | 24,32      |           | 145,89     |
| PP |   |              | svorka spojovací pro lano D 8-10mm                                                                                                                                     |     |         |            |           |            |

| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                                          | MJ                                | Množství | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 20 | K   | 210220301 | Montáž svorek hromosvodných se 2 šrouby                                                                                                                                                                                                        | kus                               | 7,000    | 0,00              | 182,37          | 1 276,58          |
| PP |     |           | Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby                                                                                                                                                                                                 |                                   |          |                   |                 |                   |
| 21 | M   | 35441895  | svorka připojovací k připojení kovových částí                                                                                                                                                                                                  | kus                               | 7,000    | 24,32             |                 | 170,21            |
| PP |     |           | svorka připojovací k připojení kovových částí                                                                                                                                                                                                  |                                   |          |                   |                 |                   |
| 22 | K   | 210812011 | Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 3x1,5 až 6 mm2 (např. CYKY) bez ukončení uloženého volně nebo v liště                                                                                                                       | m                                 | 70,000   | 0,00              | 60,79           | 4 255,26          |
| PP |     |           | Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, CHKE-R) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2                                                                     |                                   |          |                   |                 |                   |
| 23 | M   | 34111030  | kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x1,5mm2                                                                                                                                                                  | m                                 | 80,500   | 24,32             |                 | 1 957,42          |
| PP |     |           | kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x1,5mm2                                                                                                                                                                  |                                   |          |                   |                 |                   |
| VV |     |           | 70*1,15 "Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                                                                      |                                   |          | 80,500            |                 |                   |
| 24 | K   | 210812033 | Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 4x6 až 10 mm2 (např. CYKY) bez ukončení uloženého volně nebo v liště                                                                                                                        | m                                 | 270,000  | 0,00              | 72,95           | 19 695,79         |
| PP |     |           | Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, CHKE-R) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu žil 4x6 až 10 mm2                                                                      |                                   |          |                   |                 |                   |
| 25 | M   | 34111076  | kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x10mm2                                                                                                                                                                   | m                                 | 310,500  | 194,53            |                 | 60 400,42         |
| PP |     |           | kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x10mm2                                                                                                                                                                   |                                   |          |                   |                 |                   |
| VV |     |           | 270*1,15 "Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                                                                     |                                   |          | 310,500           |                 |                   |
| 26 | K   | 210902012 | Montáž kabelu Al do 1 kV plného nebo laněného kulatého žíly 4x25 mm2 (např. AYKY) bez ukončení uloženého volně                                                                                                                                 | m                                 | 12,000   | 0,00              | 97,26           | 1 167,16          |
| PP |     |           | Montáž izolovaných kabelů hliníkových do 1 kV bez ukončení plných nebo laněných kulatých (např. AYKY) uložených volně počtu a průřezu žil 4x25 mm2                                                                                             |                                   |          |                   |                 |                   |
| 27 | M   | 34113120  | kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 4x25mm2                                                                                                                                                                           | m                                 | 13,800   | 97,26             |                 | 1 342,23          |
| PP |     |           | kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 4x25mm2                                                                                                                                                                           |                                   |          |                   |                 |                   |
| VV |     |           | 12*1,15 "Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                                                                      |                                   |          | 13,800            |                 |                   |
| 28 | K   | 210902013 | Montáž kabelu Al do 1 kV plného nebo laněného kulatého žíly 4x35 mm2 (např. AYKY) bez ukončení uloženého volně                                                                                                                                 | m                                 | 13,000   | 0,00              | 121,58          | 1 580,53          |
| PP |     |           | Montáž izolovaných kabelů hliníkových do 1 kV bez ukončení plných nebo laněných kulatých (např. AYKY) uložených volně počtu a průřezu žil 4x35 mm2                                                                                             |                                   |          |                   |                 |                   |
| 29 | M   | 34113122  | kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 4x35mm2                                                                                                                                                                           | m                                 | 14,950   | 121,58            |                 | 1 817,61          |
| PP |     |           | kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 4x35mm2                                                                                                                                                                           |                                   |          |                   |                 |                   |
| VV |     |           | 13*1,15 "Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                                                                      |                                   |          | 14,950            |                 |                   |
| 30 | K   | 218202013 | Demontáž svítidla výbojkového průmyslového nebo venkovního z výložníku                                                                                                                                                                         | kus                               | 9,000    | 0,00              | 607,89          | 5 471,05          |
| PP |     |           | Demontáž svítidel výbojkových s odpojením vodičů průmyslových nebo venkovních z výložníku                                                                                                                                                      |                                   |          |                   |                 |                   |
| 31 | K   | 218204011 | Demontáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících délky do 12 m                                                                                                                                                                        | kus                               | 9,000    | 0,00              | 1 823,68        | 16 413,16         |
| PP |     |           | Demontáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících, délky do 12 m                                                                                                                                                                       |                                   |          |                   |                 |                   |
| 32 | K   | 218204103 | Demontáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti do 35 kg                                                                                                                                                                      | kus                               | 9,000    | 0,00              | 607,89          | 5 471,05          |
| PP |     |           | Demontáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnosti do 35 kg                                                                                                                                                                     |                                   |          |                   |                 |                   |
| D  |     |           | 46-M                                                                                                                                                                                                                                           | Zemní práce při extr.mont.pracích |          |                   |                 | 187 553,20        |
| 33 | K   | 460010024 | Vytýčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru                                                                                                                                                                              | km                                | 0,250    | 0,00              | 1 823,68        | 455,92            |
| PP |     |           | Vytýčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném prostoru                                                                                                                                                                            |                                   |          |                   |                 |                   |
| 34 | K   | 460131113 | Hloubení nezapažených jam při elektromontážích ručně v hornině tř I skupiny 3                                                                                                                                                                  | m3                                | 0,216    | 0,00              | 1 823,68        | 393,92            |
| PP |     |           | Hloubení nezapažených jam ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopu do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3                                                    |                                   |          |                   |                 |                   |
| P  |     |           | Poznámka k položce:<br>Výkop pro rozvaděč RVO                                                                                                                                                                                                  |                                   |          |                   |                 |                   |
| VV |     |           | 1,2*0,3*0,6                                                                                                                                                                                                                                    |                                   |          | 0,216             |                 |                   |
| 35 | K   | 460131113 | Hloubení nezapažených jam při elektromontážích ručně v hornině tř I skupiny 3                                                                                                                                                                  | m3                                | 3,773    | 0,00              | 1 823,68        | 6 880,76          |
| PP |     |           | Hloubení nezapažených jam ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopu do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3                                                    |                                   |          |                   |                 |                   |
| P  |     |           | Poznámka k položce:<br>Výkopy pro základy stožárů                                                                                                                                                                                              |                                   |          |                   |                 |                   |
| VV |     |           | 7*(0,7*0,7*1,1)                                                                                                                                                                                                                                |                                   |          | 3,773             |                 |                   |
| 36 | K   | 460161172 | Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v hornině tř I skupiny 3                                                                                                                                                                        | m                                 | 237,000  | 0,00              | 243,16          | 57 628,42         |
| PP |     |           | Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopu do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 80 cm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3  |                                   |          |                   |                 |                   |
| 37 | K   | 460161482 | Hloubení kabelových rýh ručně š 65 cm hl 120 cm v hornině tř I skupiny 3                                                                                                                                                                       | m                                 | 6,000    | 0,00              | 486,32          | 2 917,89          |
| PP |     |           | Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopu do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 65 cm hloubky 120 cm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 |                                   |          |                   |                 |                   |

| PČ | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                                                                                       | MJ  | Množství | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 38 | K   | 460341113  | Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy dopravními prostředky při elektromontážích přes 500 do 1000 m                                                                                                  | m3  | 3,773    | 0,00              | 1 823,68        | 6 880,76          |
|    | PP  |            | Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 500 do 1000 m                                                    |     |          |                   |                 |                   |
| 39 | K   | 460341121  | Příplatek k vodorovnému přemístění horniny dopravními prostředky při elektromontážích za každých dalších i započatých 1000 m                                                                                | m3  | 71,687   | 0,00              | 24,32           | 1 743,13          |
|    | PP  |            | Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost                                                                       |     |          |                   |                 |                   |
|    | P   |            | Příplatek k ceně -1113 za každých dalších i započatých 1000 m                                                                                                                                               |     |          |                   |                 |                   |
|    | VV  |            | Poznámka k položce:<br>Odvoz do vzdálenosti 20 km<br>19*3,773                                                                                                                                               |     | 71,687   |                   |                 |                   |
| 40 | K   | 460361111  | Poplatek za uložení zeminy na skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04                                                                                                                                      | t   | 7,169    | 0,00              | 298,27          | 2 138,32          |
|    | PP  |            | Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na skládce zaříděné do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04                                                                                                           |     |          |                   |                 |                   |
|    | VV  |            | 3,773*1,9                                                                                                                                                                                                   |     | 7,169    |                   |                 |                   |
| 41 | K   | 460391123  | Zásyp jam při elektromontážích ručně se zhutněním z hornin třídy I skupiny 3                                                                                                                                | m3  | 0,216    | 0,00              | 607,89          | 131,31            |
|    | PP  |            | Zásyp jam ručně s uložení výkopku ve vrstvách a úpravou povrchu s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m se zhutněním z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3                                          |     |          |                   |                 |                   |
|    | P   |            | Poznámka k položce:<br>Zásyp základového dílu RVO                                                                                                                                                           |     |          |                   |                 |                   |
| 42 | K   | 460431182  | Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 80 cm z horniny tř I skupiny 3                                                                                                                           | m   | 237,000  | 0,00              | 121,58          | 28 814,21         |
|    | PP  |            | Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložení výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3  |     |          |                   |                 |                   |
| 43 | K   | 460431512  | Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 65 cm hl 120 cm z horniny tř I skupiny 3                                                                                                                          | m   | 6,000    | 0,00              | 243,16          | 1 458,95          |
|    | PP  |            | Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložení výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 65 cm hloubky 120 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3 |     |          |                   |                 |                   |
| 44 | K   | 460641111  | Základové konstrukce při elektromontážích z monolitického betonu tř. C 8/10                                                                                                                                 | m3  | 3,278    | 0,00              | 4 255,26        | 13 948,75         |
|    | PP  |            | Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 8/10                                                                                                                  |     |          |                   |                 |                   |
|    | P   |            | Poznámka k položce:<br>Betonové základy stožárů                                                                                                                                                             |     |          |                   |                 |                   |
|    | VV  |            | 7*(0,7*0,7*1,1-0,15*0,15*3,14*1)                                                                                                                                                                            |     | 3,278    |                   |                 |                   |
| 45 | K   | 460641111  | Základové konstrukce při elektromontážích z monolitického betonu tř. C 8/10                                                                                                                                 | m3  | 0,388    | 0,00              | 4 255,26        | 1 651,04          |
|    | PP  |            | Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 8/10                                                                                                                  |     |          |                   |                 |                   |
|    | P   |            | Poznámka k položce:<br>Obetonování chráničky                                                                                                                                                                |     |          |                   |                 |                   |
|    | VV  |            | 6*(0,65*0,05+0,2*0,2-0,05*0,05*3,14)                                                                                                                                                                        |     | 0,388    |                   |                 |                   |
| 46 | K   | 460661512  | Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou fólií š lože přes 25 do 50 cm                                                                                                                           | m   | 237,000  | 0,00              | 121,58          | 28 814,21         |
|    | PP  |            | Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn zakryté plastovou fólií, šířky přes 25 do 50 cm                                                                             |     |          |                   |                 |                   |
| 47 | K   | 460791114  | Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy tuhých D přes 90 do 110 mm                                                                                                                      | m   | 46,000   | 0,00              | 60,79           | 2 796,32          |
|    | PP  |            | Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 90 do 110 mm                                                                                                     |     |          |                   |                 |                   |
| 48 | M   | 34571365   | trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm                                                                                                                                       | m   | 48,300   | 60,79             |                 | 2 936,13          |
|    | PP  |            | trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm                                                                                                                                       |     |          |                   |                 |                   |
|    | VV  |            | 46*1,05 "Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                                   |     | 48,300   |                   |                 |                   |
| 49 | K   | 460791212  | Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy ohebných přes 32 do 50 mm                                                                                                                       | m   | 250,000  | 0,00              | 60,79           | 15 197,37         |
|    | PP  |            | Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových ohebných, vnitřního průměru přes 32 do 50 mm                                                                                                    |     |          |                   |                 |                   |
| 50 | M   | 34571351   | trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 41/50mm, HDPE+LDPE                                                                                                                    | m   | 262,500  | 48,63             |                 | 12 765,79         |
|    | PP  |            | trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 41/50mm, HDPE+LDPE                                                                                                                    |     |          |                   |                 |                   |
|    | VV  |            | 250*1,05 "Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                                  |     | 262,500  |                   |                 |                   |
| D  | HZS |            | Hodinové zúčtovací sazby                                                                                                                                                                                    |     |          |                   |                 | 36 473,68         |
| 51 | K   | HZS3131.mm | Hodinová zúčtovací sazba elektromontér nn                                                                                                                                                                   | hod | 25,000   | 0,00              | 486,32          | 12 157,89         |
|    | PP  |            | Hodinové zúčtovací sazby montáží technologických zařízení při externích montážích elektromontér nn                                                                                                          |     |          |                   |                 |                   |
|    | P   |            | Poznámka k položce:<br>Práce mimo položky, koordinace, jednání, zkoušky, vypínání                                                                                                                           |     |          |                   |                 |                   |
| 52 | K   | HZS4212    | Hodinová zúčtovací sazba revizní technik specialista                                                                                                                                                        | hod | 10,000   | 0,00              | 1 215,79        | 12 157,89         |
|    | PP  |            | Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí revizní a kontrolní činnost revizní technik specialista                                                                                                          |     |          |                   |                 |                   |
|    | P   |            | Poznámka k položce:<br>Východí revize                                                                                                                                                                       |     |          |                   |                 |                   |
| 53 | K   | HZS4221    | Hodinová zúčtovací sazba geodet                                                                                                                                                                             | hod | 20,000   | 0,00              | 607,89          | 12 157,89         |
|    | PP  |            | Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí revizní a kontrolní činnost geodet                                                                                                                               |     |          |                   |                 |                   |
|    | P   |            | Poznámka k položce:<br>Zaměření skutečného provedení včetně zpracování dokumentace                                                                                                                          |     |          |                   |                 |                   |



# SOUPIS PRACÍ



Stavba: Tachov - Rekonstrukce Jiráskovy ulice  
 Objekt: SO 151 - DIO

Místo: Tachov  
 Zadavatel: Město Tachov  
 Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Datum: 02.06.2023  
 Projektant: Ing. Václav Lacyk  
 Zpracovatel: D PROJEKT PLZEŇ  
 Nedvěd s.r.o.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|

## Náklady soupisu celkem

**89 182,21**

|    |    |             |                                                                                                                                                                   |        |           |          |        |           |
|----|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------|--------|-----------|
| 1  | K  | 564851111   | Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm                                                                                                                                | m2     | 363,000   | 34,49    | 6,04   | 14 711,05 |
|    | PP |             | Podklad ze šterkodrtě ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm                                                                                      |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | Poznámka k položce: provizorní trasa pro pěší                                                                                                                     |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | 242*1,5                                                                                                                                                           |        | 363,000   |          |        |           |
| 2  | M  | 14310004R   | Kovová lávka pro pěší š.2,0 m vč.průběžného osazování                                                                                                             | kus    | 3,000     | 5 673,68 |        | 17 021,05 |
|    | PP |             | Kovová lávka pro pěší š.2,0 m vč.průběžného osazování                                                                                                             |        |           |          |        |           |
| 3  | M  | 14310005R   | Přejezdny plech pro vozidla (překopy) vč. průběžného osazování                                                                                                    | kus    | 1,000     | 8 105,26 |        | 8 105,26  |
|    | PP |             | Přejezdny plech pro vozidla (překopy) vč. průběžného osazování                                                                                                    |        |           |          |        |           |
| 4  | K  | 913111211   | Příplatek k dočasnému podstavci plastovému za první a ZKD den použití                                                                                             | kus    | 1 884,000 | 8,11     | 0,00   | 15 270,32 |
|    | PP |             | Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 11-1111                             |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | Poznámka k položce: etapa 1 - 16x 60 dní                                                                                                                          |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | etapa 2 - 14x 60 dní                                                                                                                                              |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | Pionýrská ul. - 12x 7 dní (16*60)+(14*60)+(12*7)                                                                                                                  |        | 1 884,000 |          |        |           |
| 5  | K  | 913121111   | Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní                                                                                                      | kus    | 42,000    | 0,00     | 243,16 | 10 212,63 |
|    | PP |             | Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních                                                               |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | Poznámka k položce: etapa 1 - A15 - 2x, P2 - 1x, B1 - 3x, B28 - 2x, E13 (MIMO VOZIDLA STAVBY) - 2x, E13 (MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU) - 3x, IP10a - 1x, IP10b - 2x      |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | etapa 2 - P2 - 1x, B1 - 3x, B28 - 2x, E13 (MIMO VOZIDLA STAVBY) - 2x, E13 (MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU) - 3x, IP10a - 1x, IP10b - 2x                                    |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | Pionýrská ul. - A15 - 2x, Z4 - 10x                                                                                                                                |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | 16+14+12                                                                                                                                                          |        | 42,000    |          |        |           |
| 6  | M  | 40400017 dp | Krycí páska oranžovočerná                                                                                                                                         | kotouč | 1,000     | 810,53   |        | 810,53    |
|    | PP |             | krycí páska oranžovočerná                                                                                                                                         |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | Poznámka k položce: Samolepící páska pro omezení platnosti DZ, šíře 50mm, návin 45m                                                                               |        |           |          |        |           |
| 8  | K  | 913121211a  | Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní základní za první a ZKD den použití                                                                                 | kus    | 1 884,000 | 0,00     | 8,11   | 15 270,32 |
|    | PP |             | Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111                             |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | Poznámka k položce: etapa 1 - (A15 - 2x, P2 - 1x, B1 - 3x, B28 - 2x, E13 (MIMO VOZIDLA STAVBY) - 2x, E13 (MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU) - 3x, IP10a - 1x, IP10b - 2x)*60 |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | etapa 2 - (P2 - 1x, B1 - 3x, B28 - 2x, E13 (MIMO VOZIDLA STAVBY) - 2x, E13 (MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU) - 3x, IP10a - 1x, IP10b - 2x)*60                               |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | Pionýrská ul. - (A15 - 2x, Z4 - 10x)*7                                                                                                                            |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | 16*60+14*60+12*7                                                                                                                                                  |        | 1 884,000 |          |        |           |
| 10 | K  | 913211111   | Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 1,5 m                                                                                                   | kus    | 4,000     | 0,00     | 243,16 | 972,63    |
|    | PP |             | Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran reflexních, šířky 1,5 m                                                                                             |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | Poznámka k položce: et.1 - 2x                                                                                                                                     |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | et.2 - 2x                                                                                                                                                         |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | 2+2                                                                                                                                                               |        | 4,000     |          |        |           |
| 11 | K  | 913211211   | Příplatek k dočasné dopravní zábraně reflexní 1,5 m za první a ZKD den použití                                                                                    | kus    | 240,000   | 0,00     | 8,11   | 1 945,26  |
|    | PP |             | Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních zábran k ceně 21-1111                             |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | Poznámka k položce: et.1 - 2x 60dní = 120dní                                                                                                                      |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | et.2 - 3x 60dní = 120dní                                                                                                                                          |        |           |          |        |           |
|    | VV |             | 120+120                                                                                                                                                           |        | 240,000   |          |        |           |
| 12 | M  | 14310003R   | Zajišťovací páska červenobílá                                                                                                                                     | kotouč | 2,000     | 810,53   |        | 1 621,05  |
|    | PP |             | Zajišťovací páska červenobílá                                                                                                                                     |        |           |          |        |           |
|    | P  |             | Poznámka k položce: varovná páska šíře 75mm, návin 250m                                                                                                           |        |           |          |        |           |



| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                               | MJ  | Množství | J. materiál<br>[CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----------|---------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------|-----------------|-------------------|
| 7  | K   | 913921131 | Dočasné omezení platnosti zakrytí základní dopravní značky          | kus | 2,000    | 0,00                 | 810,53          | 1 621,05          |
|    | PP  |           | Dočasné omezení platnosti základní dopravní značky zakrytí značky   |     |          |                      |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce:<br>1.etapa - 5x<br>2.etapa - 5x<br>3.etapa - 6x |     |          |                      |                 |                   |
| 9  | K   | 913921132 | Dočasné omezení platnosti odkrytí základní dopravní značky          | kus | 2,000    | 0,00                 | 810,53          | 1 621,05          |
|    | PP  |           | Dočasné omezení platnosti základní dopravní značky odkrytí značky   |     |          |                      |                 |                   |
|    | P   |           | Poznámka k položce:<br>viz.pol.913921131                            |     |          |                      |                 |                   |

# SOUPIS PRACÍ



Stavba: Tachov - Rekonstrukce Jiráskovy ulice

Objekt: **VON - Vedlejší a ostatní náklady**

Místo: Tachov  
Zadavatel: Město Tachov  
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Datum: 02.06.2023  
Projektant: Ing. Václav Lacyk  
Zpracovatel: D PROJEKT PLZEŇ  
Nedvěd s.r.o.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J. materiál [CZK] | J. montáž [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|

## Náklady soupisu celkem

**158 489,87**

### D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

**158 489,87**

#### D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

**109 858,29**

|                                            |   |           |                                             |     |       |      |           |           |
|--------------------------------------------|---|-----------|---------------------------------------------|-----|-------|------|-----------|-----------|
| 1                                          | K | 011002000 | Průzkumné práce                             | ... | 1,000 | 0,00 | 8 105,26  | 8 105,26  |
| PP Průzkumné práce                         |   |           |                                             |     |       |      |           |           |
| 2                                          | K | 012002000 | Geodetické práce včetně geometrického plánu | ... | 1,000 | 0,00 | 93 647,77 | 93 647,77 |
| PP Geodetické práce                        |   |           |                                             |     |       |      |           |           |
| 3                                          | K | 013254000 | Dokumentace skutečného provedení stavby     | ... | 1,000 | 0,00 | 8 105,26  | 8 105,26  |
| PP Dokumentace skutečného provedení stavby |   |           |                                             |     |       |      |           |           |

#### D VRN3 Zařízení staveniště

**40 526,32**

|                                    |   |           |                                 |     |       |      |           |           |
|------------------------------------|---|-----------|---------------------------------|-----|-------|------|-----------|-----------|
| 4                                  | K | 030001000 | Zařízení staveniště             | ... | 1,000 | 0,00 | 32 421,05 | 32 421,05 |
| PP Zařízení staveniště             |   |           |                                 |     |       |      |           |           |
| 5                                  | K | 034503000 | Informační tabule na staveništi | ... | 1,000 | 0,00 | 8 105,26  | 8 105,26  |
| PP Informační tabule na staveništi |   |           |                                 |     |       |      |           |           |

#### D VRN5 Finanční náklady

**8 105,26**

|                     |   |           |                  |     |       |      |          |          |
|---------------------|---|-----------|------------------|-----|-------|------|----------|----------|
| 6                   | K | 050001000 | Finanční náklady | ... | 1,000 | 0,00 | 8 105,26 | 8 105,26 |
| PP Finanční náklady |   |           |                  |     |       |      |          |          |

# ČASOVÝ HARMONOGRAM - COLAS CZ, a.s.

Stavba: Tachov – rekonstrukce Jiráskovy ulice

Objednatel: Město Tachov

| rok                                 | 2023  |  |  |  |      |  |  |  |       |  |  |  |          |  |  |  |          |  |  |  |
|-------------------------------------|-------|--|--|--|------|--|--|--|-------|--|--|--|----------|--|--|--|----------|--|--|--|
| měsíc                               | srpen |  |  |  | září |  |  |  | říjen |  |  |  | listopad |  |  |  | prosinec |  |  |  |
| Předání a převzetí staveniště       |       |  |  |  |      |  |  |  |       |  |  |  |          |  |  |  |          |  |  |  |
| Zahájení stavebních prací           |       |  |  |  |      |  |  |  |       |  |  |  |          |  |  |  |          |  |  |  |
| SO 101 - Zpevněné plochy            |       |  |  |  |      |  |  |  |       |  |  |  |          |  |  |  |          |  |  |  |
| SO 151 - DIO                        |       |  |  |  |      |  |  |  |       |  |  |  |          |  |  |  |          |  |  |  |
| SO 401 - Veřejné osvětlení          |       |  |  |  |      |  |  |  |       |  |  |  |          |  |  |  |          |  |  |  |
| SO VON - Vedlejší a ostatní náklady |       |  |  |  |      |  |  |  |       |  |  |  |          |  |  |  |          |  |  |  |
| Dokončení stavebních prací          |       |  |  |  |      |  |  |  |       |  |  |  |          |  |  |  |          |  |  |  |
| Předání a převzetí díla             |       |  |  |  |      |  |  |  |       |  |  |  |          |  |  |  |          |  |  |  |

Termín předání a převzetí staveniště:

předpoklad srpen 2023

Termín zahájení stavebních prací:

nejpozději do 10 dnů od předání staveniště

Termín dokončení stavebních prací, předání a převzetí  
kompletního díla:

nejpozději do 30. 11. 2023

Vyklizení staveniště včetně odstranění zařízení staveniště:

nejpozději do 5 pracovních dnů po předání a převzetí díla



2023/047/G/CCZ

## PLNÁ MOC

Společnost  
**COLAS CZ, a.s.**  
IČO: 261 77 005

se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
oddíl B, vložka č. 6556  
(dále jen „Společnost“)

kteřou zastupují předseda představenstva Ing. Tomáš Krones a člen představenstva Arnaud Martin

**tímto uděluje**

**plnou moc**

**Josefu Ředinovi**

Zaměstnanci Společnosti – manažerovi regionu Plzeňského

Datum narození: 23.12.1970

bytem Blatná, Škvoretice 110, PSČ 388 01

(dále jen „Zmocněnec“)

k řízení regionu Plzeňského. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

- jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu s touto plnou mocí;
- účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy vyjma smluv o společnosti uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 10 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 0,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 0,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační jednotky do výše 500 tis. Kč bez DPH; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;
- řídít, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad a předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;
- zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, pokud se tato správní řízení týkají Společnosti a udělit plnou moc k jednání za Společnost zaměstnanci Společnosti ve věci týkající se případů uvedených pod písm. g) této plné moci, tedy k zastupování ve správních řízeních;





2023/047/G/CCZ

- h) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení (vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. regionu Plzeňského, a celková výše škody nepřesahuje částku 15 000,- Kč.

Tato plná moc je platná do 31.12.2023

V Praze dne 1.4.2023



COLAS CZ, a.s.  
Ing. Tomáš Krones  
předseda představenstva



COLAS CZ, a.s.  
Arnaud Martin  
člen představenstva

Zmocnění v celém rozsahu přijímám.

V Praze dne 1.4.2023



Josef Ředl

## Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 156324464-119190-230411081004.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem **156324464-119190-230411081004**. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Plzeň 26

Datum vyhotovení: **11.04.2023**

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: JITKA SAKOVÁ

---

### Poznámka:

*Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek na adrese <https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky>.*



156324464-119190-230411081004